ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

1ª CONVOCAÇÃO

Recuperação Judicial

Autos n. 5008297-94.2021.8.24.0012

Requerentes: Transrodace Transportes Rodoviários Ltda. e Terra Azul Transportes Eireli

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, em ambiente virtual,

através da plataforma Assemblex (https://assemblex.com.br/) reuniram-se, em Assembleia, em

primeira convocação, os credores de Transrodace Transportes Rodoviários Ltda. e Terra Azul

Transportes Eireli nos autos n. 5008297-94.2021.8.24.0012, que se processa perante o Juízo da

Vara  Regional  de  Recuperações  Judiciais  e  Falências  de  Concórdia,  Santa  Catarina.  A

convocação ocorre  por  meio  de edital  publicado no Diário  de Justiça Eletrônico de Justiça

Nacional, disponibilizado no dia 30/5/2023, certidão de publicação 177, e ainda no site do

escritório do administrador judicial, www.francio.adv.br. Assumiu a presidência dos trabalhos o

administrador judicial Dr. Felipe Eugênio Francio, advogado regularmente inscrito na OAB/SC

sob o n.  37.309,  com a presença do representante  das  recuperandas,  Dra  Lauana Ribeiro,

advogada das recuperandas. O credenciamento eletrônico dos credores que se habilitaram a

participar do conclave teve início às 9:00 horas, conforme lista de presença anexa. Concluído o

período de credenciamento e assinaturas na lista de presenças, às 10 horas o Administrador

Judicial, presidente da AGC, inaugurou os trabalhos. Prosseguindo, o presidente da AGC deu

boas-vindas a todos e questionou se algum credor manifestava o interesse em figurar como

secretário  na  mesa  de  trabalhos,  na  forma  do  art.  37,  da  Lei  n.  11.101/05,  tendo  se

manifestado positivamente o Dr. Vinicius Pierin Maurer, o qual foi nomeado como secretário.

Na sequencia foram convidados os procuradores Rubens Luis Freiberger e Fernando Morales

Cascaes representantes de credores trabalhistas para ao final assinarem a ata. O Dr. Fernando

Morales  Cascaes  manifestou-se  favoravelmente  no  chat,  porém  o  Dr.  Rubens  não  se

manifestou, pelo que foi nomeado o procurador Heitor Tonon como segundo representante

dos credores trabalhistas, o qual manifestou aceitação. Em seguida foi convidado o procurador

Rogerio Reis Olson da Veiga para ao final do ato assinar a presente ata como representante dos

credores da Classe II – credores com garantia real, deixando de convidar outro credor, já que

inexistem outros credores na classe, sendo que o Dr. Rogério se manifestou favoravelmente. Da

Classe  III  –  Credores  Quirografários  foram convidadas  as  Dra.  Mariana  Alves  de  Moraes  e

Jordana  Piacentini  para  ao  final  assinarem  a  ata,  ao  que  ambas  se  manifestaram

favoravelmente. Na Classe IV de credores representantes de Microempresas e Empresas de

Pequeno porte deixou-se de convidar representantes uma vez que não houve a presença de

nenhum credor da classe.

Após, o Administrador Judicial informou aos presentes que o Quadro de Credores apresentado

pelo  Administrador  e  publicado  no  Evento  214  do  processo  de  recuperação  judicial,  teve

alterações decorrentes do julgamento de habilitações/impugnações de crédito julgadas até o

momento, sendo assim, houve a inclusão do crédito de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) na classe

I  trabalhista,  em  favor  de  Sergio  Pinheiro  decorrente  da  habilitação  de  n.  5003626-

36.2023.8.24.0019, R$ 1.648.640,68 (um milhão seiscentos e quarenta e oito mil seiscentos e

quarenta reais e sessenta e oito centavos) na classe I trabalhista em favor de  Carlos Zoéga

Coelho decorrente da habilitação de crédito n. 5002063-07.2023.8.24.0019 e R$ 100.100,00

FCVMLR

MmRV

(cem mil  e  cem reais)  na  classe  III  quirografários  em favor de Osmar Gonçalves  de Souza

decorrente da habilitação de crédito n. 5002282-20.2023.8.24.0019.

Em seguida, o Presidente passou a verificação do quórum para instalação da 1ª Convocação do

conclave  assemblear,  sendo  verificado  que  houve  o  comparecimento  de:  na  classe  I  de

credores trabalhistas, presente a quantia de créditos correspondentes a R$ 2.995.799,29, de R$

3.642.052,73,  dos valores relacionados no quadro apresentado pelo Administrador Judicial,

acrescido dos valores das habilitações ou impugnações de crédito já julgadas,  o que perfaz a

fração de 82,26% do valor dos credores presentes. Na classe II de credores com garantia real,

presentes a quantia de créditos correspondentes a R$ 8.603.928,95, dos $ 8.603.928,95, dos

credores  relacionados  no  quadro  apresentado pelo  Administrador  Judicial,  o  que  perfaz  a

fração  de 100% do valor  dos  credores  presentes.  Na  Classe  III  de  credores  quirografários,

presentes  a  quantia  de  créditos  correspondente  a  R$  1.502.794,73  dos  4.834.922,86,  dos

credores relacionado no quadro apresentado pelo Administrador Judicial acrescido dos valores

das habilitações ou impugnações de crédito já julgadas, o que perfaz a fração de 31,08% do

valor dos credores presentes. Na classe IV de credores representantes de microempresas e

empresas de pequeno porte, inexistente a presença de quaisquer créditos dos 3.344,52, dos

credores  relacionados  no  quadro  apresentado pelo  Administrador  Judicial,  o  que  perfaz  a

fração de 0%, do valor dos credores presentes.

Constatada a insuficiência do quórum mínimo previsto no art. 37, §2º, da Lei n. 11.101/05,

dada as ausências das classes quirografários e ME/EPP, o Administrador Judicial declarou não

instalada a  Assembleia  Geral  de  Credores  em 1ª Convocação informando e  convidando os

credores para segunda convocação, que se realizará no dia 11 de julho do ano de 2023, às 10

horas,  cujo  acesso se dará nos mesmos moldes do realizado na presente data,  através do

mesmo link, login, senha e plataforma que já é de conhecimento dos presentes, a qual se

realizará  com  a  presença  de  qualquer  número  dos  credores,  estando,  os  presentes,

dispensados  de  apresentação  de  nova  procuração/credenciamento  para  a  segunda

convocação, consignando ainda que será admitido o credenciamento de novos credores que

desejem participar do evento, devendo apresentar as credenciais no prazo legal, de 24 horas

antes  do  horário  do  início  da  2ª  convocação,  como  previsto  no  art.  37,  §  4º,  da  Lei  n.

11.101/05.

Em continuidade,  o  presidente  da  AGC questionou aos  procuradores  das  recuperandas  se

desejavam fazer algum comentário ou esclarecimento, tendo a Dra. Lauana Ribeiro informado

que estava de acordo com até então ocorrido e nada havia a acrescentar.

Ato contínuo, o Presidente da AGC solicitou que o secretário do conclave procedesse a leitura

da ata para  conferência  dos credores  e da  recuperanda.  Por  fim o Presidente do conclave

instruiu  os  credores  que  foram  convocados  a  assinar  a  ata,  aguardando  o  retorno  das

assinaturas para o encerramento do conclave.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  lavrada  a  presente  ata,  lida  e  aprovada  pelos  presentes,

assinada pelo Presidente e por dois representantes de cada classe, a exceção da classe II, que é

composta apenas de uma credora e da classe IV que apesar de ser composta por seis credores,

nenhum se fez presente neste ato.

FCVMLR

MmRV

FELIPE EUGÊNIO FRANCIO

Administrador Judicial

Vinicius Pierin Maurer

Secretário do ato

Lauana Ribeiro

Procuradora das recuperandas

Fernando Morales Cascaes

Procurador do credor Carlos Zoega Coelho

1º representante da Classe I – Trabalhista

Heitor Tonon

Procurador do credor Rafael Pagni da Silva

2º representante da Classe I – Trabalhista

Rogerio Reis Olson da Veiga

Procurador da credora Maria Elenice Giacomelli

Representante da Classe II – garantia real

Mariana Alves de Moraes

Procuradora do credor Itaú Unibanco S/A

1º representante da Classe III – quirografário

Jordana Piacentini

Procuradora da credora Auto Elite Ltda

Assinado eletronicamente

FC

Vinícius M

VM

Lauana R

LR

Mariana m

Mm

Assinado eletronicamente

RV

2ª representante da Classe III – quirografário

FCVMLR

MmRV

Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 jun 2023 às 11:09:20
Identificação: #a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Vinícius M
Fernando Cascaes Vinícius Maurer

052.331.239-32 052.864.089-58
Signatário Signatário

Heitor Flores Felipe Francio
368.470.008-80 047.949.629-32

Signatário Signatário

Lauana R
Lauana Ribeiro Jordana Piacentini

Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Adv... 066.640.779-73
Signatário Signatário

Mariana m Assinado eletronicamente

Mariana moraes Rogério Veiga
094.254.829-93 591.595.029-91

Signatário Signatário

HISTÓRICO

27 jun 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9ceb3dc3f99e0827c29aeddf5b880464bb95a8c59d89977a2662da25a9352edc

https://valida.ae/a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e
https://valida.ae/a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e

Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 jun 2023 às 11:09:20
Identificação: #a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e

11:00:38
Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)

27 jun 2023
11:01:38

Felipe Eugênio Francio  (E-mail: felipeefrancio@gmail.com, CPF: 047.949.629-32) visualizou este
documento por meio do IP 177.51.210.56 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

27 jun 2023
11:03:09

Felipe Eugênio Francio  (E-mail: felipeefrancio@gmail.com, CPF: 047.949.629-32) assinou este documento
por meio do IP 177.51.210.56 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

27 jun 2023
11:01:46

Lauana Ghiorzi Ribeiro (Empresa: Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Advogados, E-mail:
lauana.ribeiro@lollato.com.br, CPF: 047.316.189-32) visualizou este documento por meio do IP
189.85.177.131 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

27 jun 2023
11:03:50

Lauana Ghiorzi Ribeiro (Empresa: Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Advogados, E-mail:
lauana.ribeiro@lollato.com.br, CPF: 047.316.189-32) assinou este documento por meio do IP
189.85.177.131 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

27 jun 2023
11:01:11

Vinícius Pierin Maurer  (E-mail: vinicius@advmsb.com, CPF: 052.864.089-58) visualizou este documento
por meio do IP 191.177.172.135 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

27 jun 2023
11:02:00

Vinícius Pierin Maurer  (E-mail: vinicius@advmsb.com, CPF: 052.864.089-58) assinou este documento por
meio do IP 191.177.172.135 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

27 jun 2023
11:00:58

Fernando Morales Cascaes (E-mail: fernando.cascaes@advempresarial.com.br, CPF: 052.331.239-32)
visualizou este documento por meio do IP 177.69.6.193 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

27 jun 2023
11:01:05

Fernando Morales Cascaes (E-mail: fernando.cascaes@advempresarial.com.br, CPF: 052.331.239-32)
assinou este documento por meio do IP 177.69.6.193 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

27 jun 2023
11:01:01

Heitor Augusto Tonon Flores (E-mail: heitor.tonon@almeidaalves.com.br, CPF: 368.470.008-80) visualizou
este documento por meio do IP 34.95.235.31 localizado em United States

27 jun 2023
11:02:15

Heitor Augusto Tonon Flores (E-mail: heitor.tonon@almeidaalves.com.br, CPF: 368.470.008-80) assinou este
documento por meio do IP 34.95.235.31 localizado em United States

27 jun 2023
11:09:20

Rogério Reis Olsen da Veiga  (E-mail: rogerio@olsendaveiga.com.br, CPF: 591.595.029-91) visualizou este
documento por meio do IP 177.131.125.100 localizado em Sao Jose - Santa Catarina - Brazil

27 jun 2023
11:09:20

Rogério Reis Olsen da Veiga  (E-mail: rogerio@olsendaveiga.com.br, CPF: 591.595.029-91) assinou este
documento por meio do IP 177.131.125.100 localizado em Sao Jose - Santa Catarina - Brazil

27 jun 2023
11:01:02

Jordana Luiza Mazutti De Geroni Piacentini (E-mail: jordana.adv@hotmail.com, CPF: 066.640.779-73)
visualizou este documento por meio do IP 177.36.178.174 localizado em Caçador - Santa Catarina - Brazil

27 jun 2023
11:04:52

Jordana Luiza Mazutti De Geroni Piacentini (E-mail: jordana.adv@hotmail.com, CPF: 066.640.779-73)
assinou este documento por meio do IP 177.36.178.174 localizado em Caçador - Santa Catarina - Brazil

27 jun 2023
11:06:33

Mariana Alves de moraes (E-mail: marianaamoraess@icloud.com, CPF: 094.254.829-93) visualizou este
documento por meio do IP 191.245.92.196 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

27 jun 2023
11:06:39

Mariana Alves de moraes (E-mail: marianaamoraess@icloud.com, CPF: 094.254.829-93) assinou este
documento por meio do IP 191.245.92.196 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9ceb3dc3f99e0827c29aeddf5b880464bb95a8c59d89977a2662da25a9352edc

https://valida.ae/a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e
https://valida.ae/a7d9113e131bf77e5147a904db3fab6aacf4afedbaa11b79e